

Motion

Hållbar energi med solcellsparker

I Parisavtalet från 2015 har världssamfundet målet att hålla ökningen av den globala medeltemperaturen väl under 2 grader, med sikte på att inte överstiga 1,5 grader. Som en konsekvens av avtalet måste världens länder kraftfullt minska utsläppen av växthusgaser, vilket bland annat kräver en radikal omställning av energiproduktionen. Åtta år har passerat sedan Parisavtalet men temperaturnivåerna har inte minskat, utan tvärtom. Informationen och kunskapen om nödvändigheten att begränsa utsläppen av växthusgaser finns idag i hos beslutsfattarna, i näringslivet och hos gemene man, men samtidigt sker alldeles för lite och för långsamt för att radikala effekter ska kunna uppnås. Klimatet, planeten och mänskligheten befinner sig i ett akut nödläge.

Södertäljebornas eget kommunala energibolag - Telge Energi - har under många år dragit sitt strå till stacken genom att erbjuda energikonsumenterna köp av hållbar sol-, vind- och vattenkraft. Bolagets verksamhet inkluderar också såväl småskaliga solceller som vindkraftsandelar. Glädjande nog så ökar den totala andelen av sol-, vind och vattenkraft i hela Sverige i den totala energiproduktionen. Det är bra, men Vänsterpartiet vill gå ett steg längre.

Runt omkring i landet har de senaste tio åren kommunala energibolag, ibland tillsammans med kommersiella intressenter, investerat och byggt stora solcellsparksanläggningar för omfattande produktion av solenergi till nytta för den allt snabbare växande elmarknaden. Behoven är gigantiska – med såväl transportsektorn som tung industrisektor på väg in i omfattande eldrift. Under 2020 invigdes till exempel Sveriges hittills största solcellsparker i Strängnäs och Linköping och i södra Sverige planeras ytterligare en enorm solcellspark.

Enligt expertisen finns skalfördelar med anläggningar på tusentals kvadratmeter vilket påverkar såväl anläggningspriset som kilowattpriset. Mark för solcellsparker kan vara, som Energimyndigheten anger, billig mark belägen i närheten av vägar/motorvägar, på oanvänd spillmark eller efter tidigare industritomter, kanske också tidigare betesmarker.

Vänsterpartiet menar därför att det är dags för Södertälje kommun och Telgekoncernen att haka på kommunerna i tätten i omställningen till ett hållbart samhälle med en hållbar energiproduktion genom att investera i en eller flera större solcellsparksanläggningar i kommunen.



Vänsterpartiet yrkar

- Att Telgekoncernen ges i uppdrag att anlägga en eller flera större solcellparker i Södertälje kommun

Linda Sjögren (V)

Eva Bjurholm (V)

